市公司资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，亦未发生上市公司为

实际控制人及其关联人提供担保的情形。没有迹象表明相关后续事项的办理存在

风险和障碍。

2、根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规范

性文件的规定，本独立财务顾问认为上市公司具备非公开发行股票及相关股份上

市的基本条件，本独立财务顾问同意推荐上市公司本次非公开发行股票在深圳证

券交易所中小板上市。

（二）法律顾问核查意见

本次交易的法律顾问中伦律师事务所认为：

利达光电本次交易已获得必要的授权和批准，已具备实施的法定条件；本次

交易之标的资产过户手续已依法办理完毕，利达光电已合法取得中光学 100%的

股权；本次交易中兵器装备集团可以按《上市公司收购管理办法》第六十三条之

规定免于向中国证监会提交豁免申请；利达光电已根据本次交易相关协议的约定

完成了新增注册资本的验资手续和新增股份登记申请手续；本次交易涉及的相关

协议均已生效并正常履行，未出现违约情况，相关方未出现违反其做出的承诺事

项的情况；本次交易相关后续事项的办理不存在实质性法律障碍。

   发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市公告书

24

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：利达光电

证券代码：002189

上市地点：深圳证券交易所中小板

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为 2019 年 1 月 4 日。

根据深交所相关业务规则，公司股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨

跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

交易对方兵器装备集团承诺在本次交易中取得的上市公司股份合计

38,522,488 股，自股份发行结束之日起 36 个月内不转让。本次交易完成后 6 个

月内如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于发行价，或者交易完成后 6

个月期末收盘价低于发行价的，交易对方在本次交易中取得的上市公司股份的锁

定期自动延长 6 个月。

在本次交易中取得上市公司股份因上市公司以未分配利润转增股本、资本公

积转增股本等情形所衍生取得的孳息股份亦遵守上述承诺。

   发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市公告书

25

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次股份变动

（一）发行完成前后公司的股权结构变化情况

本次发行前后，上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称
本次发行前 新增发行股

份数（股）

本次发行完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

兵器装备集团 77,690,015  38.99%  38,522,488 116,212,503  48.88%

南方工业资管 6,844,351  3.44%  - 6,844,351 2.88%

其他中小股东 114,705,634 57.57% - 114,705,634 48.24%

合计 199,240,000 100% 38,522,488 237,762,488   100.00%

本次发行前，兵器装备集团直接持有公司 7,769.00 万股股份，并通过全资子

公司南方工业资管间接持有公司 684.44 万股，合计控制公司 42.43%的股权；本

次发行完成后，兵器装备集团直接及间接控制的公司股权比例为 51.76%，兵器

装备集团仍为公司的实际控制人。

（二）本次重大资产重组实施完成后，公司股权分布具备上市条件

本次交易完成后，上市公司的股本将由 19,924.00 万股增加至 23,776.25 万股

（不考虑配套募集资金），社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后

上市公司总股本的 25%。本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》

及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

三、发行完成前后公司财务数据变化情况

本次发行前后上市公司主要财务数据变化情况如下：

   发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市公告书

26

单位：万元

项目

2018 年 6 月 30 日/2018 年 1-6 月 2017 年 12 月 31 日/2017 年

实现数 备考数 增幅 实现数 备考数 增幅

总资产 99,387.46  238,018.10 139.49% 91,798.42 220,689.69 140.41%